
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2014 Nr. 31
Veröffentlichungsdatum: 21.10.2014

Seite: 676

Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechts-
vorschriften im Geschäftsbereich des Ministeriums für 

Arbeit, Integration und Soziales

805

Verordnung zur Änderung 
der Befristung von Rechtsvorschriften im Geschäftsbereich 

des Ministeriums für Arbeit, Integration und Soziales

 

Vom 21. Oktober 2014

 

Artikel 1

Änderung der Verordnung zur Ausführung des Jugendarbeitschutzgesetzes

 

Auf Grund des § 46 Absatz 2 Nummer 2 Buchstabe a und des § 51 Absatz 1 Satz 2 des Jugend-
arbeitsschutzgesetzes vom 12. April 1976 (BGBl. I S. 965) verordnet die Landesregierung:

In § 3 der Verordnung zur Ausführung des Jugendarbeitsschutzgesetzes vom 12. Oktober 1976 
(GV. NRW. S. 359), die zuletzt durch Artikel 2 der Verordnung vom 17. November 2009 (GV. 
NRW. S. 625) geändert worden ist, werden die Wörter „und mit Ablauf des 31. Dezember 2014 
außer Kraft“ gestrichen.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-31
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s676-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1976-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-32


Artikel 2

Änderung der Bedarfsgewerbeverordnung

 

Auf Grund des § 13 Absatz 1 Nummer 2a in Verbindung mit § 13 Absatz 2 des Arbeitszeitgesetzes 
vom 6. Juni 1994 (BGBl. I S. 1170, 1171) verordnet die Landesregierung:

In § 2 der Bedarfsgewerbeverordnung vom 5. Mai 1998 (GV. NRW. S. 381), die zuletzt durch Arti-
kel 3 der Verordnung vom  17. November 2009 (GV. NRW. S. 625) geändert worden ist, werden 
die Wörter „und mit Ablauf des 31. Dezember 2014 außer Kraft“ gestrichen.

 

Artikel 3

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 21. Oktober 2014

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

 

Für den Minister 
für Arbeit, Integration und Soziales 

Der Minister 
für Bauen, Wohnen, Stadtentwicklung und Verkehr

Michael  G r o s c h e k

GV. NRW. 2014 S. 676

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-23
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-32
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-31

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechtsvorschriften im Geschäftsbereich des Ministeriums für Arbeit, Integration und Soziales 


